
ffiffi.'ff f[Í':Eltyonu
l'ento tyden slaví svátek sr'.

Ilaincr, patron potrtrríkťr a
cestujících. Narodil sc koletn roktt
1100 v l)ise v Itálii' otec byl
bohatym obclrodníkern a Rainer ve
svérrr mládí ži| značně
lehkonryslně. Uměl zpivat a
miloval btdaré zábavy, na rriclrž
vystupoval jako zpěvák i
hudebník. Ilrával na harfu
i lyrtr. {.Jvádí se, že jako
potulrry zpěvák
navštěvoval rťrzné lrrady i
mčsta a vystupoval dloulro
do noci. Lcgenda popisrrye
p íhodu, p i niž uviděl
drahokarny a perlanri
z<jobetlou tašku, která byla
traplrrěna smolou a sírou.
Náhle vzplála a srnrdrrty
olrcri neb1,lo moŽnÓ trhasit.
Pak r'e své ruce ucítil nádobku s
vodou a pouhyclr pár kapck z rrí
stačilo k Lrhašení tašky. V ttásledné
modlitbě poprosil o vysr,ětlení a
bylo mu odpovězeno, Že taška či
nádoba p edstavu'ie jelro tělo;
olreti, srnrila a síra h íšné Žádosti,
které mohou byt uhašeny jert

slzami lítosti. V mládí byl pq-i
poslán k elrolníkovi, kterému se
zpovídal neup ímně. V l9ti letech
došlo k 1eho radikálnítnu obrácenÍ,

Do]ctor vyšetiije staréh.o kostel-
níka, stále pot cisti hlavou, neví
si rady a mum'lá 'si pro sebe:
,, ]uÍožná to bude tínt allroho-
lellt'.'" ,,T'ak to 1a p ijdu, až
brtdete sl ízlivy,"odselcne kostel-
ník.

V době velk clr povodrrí p Ude
za í'ará ent tttuŽ a žádá ho' aby
s tím počasinl něco udělal: ,,Vy
p ece máte ty styky tanr nalro_
e!?" Fará ovšetn tla tltto žádost

nc1r istotr1lí: .,Vítc, ll)y JSlllc
.jenom reklamní oddělení... Šer
trrá svo1e plány!"

pocítil v čitky svědorrrí, prolil
nlnolro slz lítosti a své obrácení
zača| generálnÍ Svatou zpově<1í.
Jedno podání se zrniriuje o setkání
s benediktinskym rnnichem a
poustevníkenr Albertern z Korsiky,
které ovlivnilo jelro clalší Život
Jistě to byla zvláštrrí BoŽí milost,
která rrru asi v 19ti letech porrrolrla
na kající cestu. Začal ji horlivě

jako poutrrík do svaté
zeměa s rozlrodnutínr k
asketickému životu
kajícníka. Nejprve však
rozdal bohatství
pot ebn;í'nr, z ekl se vína
a pry se pak postil tak, Že
jedl jen ve čtvrtek a v
nedělí. o jeho
asketickém jedrrání se
nap íklad tradrrje, Že si
ostnem propíchl jazyk'
aby se lépe dokázal

ovládat. Pout' do Jeruzalérna
později zopakoval. Někde .je' rrváděn .1 ako poustevn ík,
zd raz or'ána .je jeho 23|etá
absolutní chLrdoba. Uváděn je i
jako mnich kláštera sv. Víta, kde
také v Pise zem el o jelto
zázracíc|l se mluví za Žil'ota i po
smrti. I'oh berr byl v katedrále v
Pise a papeŽern Alexandrenr III.
byl prohlášen za svat ho.

(M+'l'P)

,f -\,'I
D sledtry pan Nevíra, lrter1i

stále prohlašoval, že je nevě í-
cí, k tidiw svého p ítele jednou
zašel do lcostela a poklekl p ed
oltd enl. ,,Myslel jsent, že nevě-
t'íš," ttžasl p,ítel. ,,To ano, ale
víttt jci, jestli se nentylím? "

.Iederr rnlady rrruŽ p išel k pantt
fará i a t'ekl nru: ,,Dánr vánr
tisíc korun, když rni eknetc,
kde p ebyvá Blihl" ,,A já várrr
clirnr, chlapče, dva tisíce, když
nri ekrrcte, kde Bťrh rrep eby-
val

(l'+ LN)

I0. 6. Arcattgues. Í>rvni starosta
odrrrítlrul ve Francii oddat dvě
osoby téhož pohlaví - dva nruže.
Využil právo na nárrritku svědo-
mí. Starostovt, kter1 slorrží
SVén]u rrrčstu 3l let, nyní hrozí
odvolání z funkce,1 i roky věze-
ní a pokuta 45 tisíc euro. ,,Mán-l
svědonrí a srdce, nemoltu oddá_
vat honrosexuální osoby. . . "
]0. (l. Krakav. V Krakově pro-
bělrla beatiÍrkační slavnost, p i

l^tíž byly blaho ečeny dvě za|<la-
datelky Ženskych eholníclr
společenství'. Žofie Czeska-
Macicjowska, zakladatelka
kongregace sester od Uvedení P.
Marie do clrrámu, která počát-
kem l7. století otev ela nejstarší
dívčí školu v Polsku; a Markéta
Lucie Szewczyk, zakladatclka
kongregace dcer P. Marie Bo-
lestné, která žila v 19. století a
starala Se o nemocllé a sirotky.
I0. 6. Vatikrin / LoreÍo. PapeŽ
František telefonicky pozdravil
častníky pouti vedoucí z italské

Maceraty do rrrariiinské svatynč
v Loretu. Letošního, jiŽ 35.
ročníku, se častnilo na 100 tisíc
p eváŽně rnladyclt liclí.
13. 6. Vatik n. St eŽte SvťÚ
jtlzyk, když mluvite o druhénr _
vybize| papeŽ František p i ranní
rrrši svaté. Vzhledern k tomu, Že
So liturgie ričastnil pcrsonál
velvyslanectví a konzulát Ar-
gentiny p i ltalském státu a p i
organizaci oSN pro vyŽivv a
zemědělství (FAo)' vrátil se.
papež tentokrát ke své mate šti-
lrě. ,,od 26. ťrnora jsenr neslouŽil
ve španělštině; udělalo mi to
nroc dob e"' pÍizna| &H)

** Farnost čte Bibli **

Co má trďělat Job za své
p átele? Job 42,7 - 10

I(teré zviÍe má oznámit
Petrovu zradu ? Lh22,Jl
38

Sestry a brat i,
člověk jako tvor povolanj'
li životu v nebeské blaže_
nosti je zranén h íchem a
má zapot ebí Bož,i SpáSy.
Boží pomoc je mu poskyto-
vána v l(ristu prost ednic-
tvím zál<ona (Desatero),
lrter člověka ídí a milostí,
literá ho posiluje' Milost
Duclra svirtého má moc nás
ospraveďnit, to je očistit
nás od našich h íchti a udě_
lit nám ,,ospraued'lnění",
lrteré dává B h na základě
víry v Ježiše l(rista a skrze
lc est. ospravedlnění obdr_
ží člověk bez vlastní záslu-
hy jako dar Božj milosti.
Milostí Dtrcha Sv. je nárn
udělena BoŽí spravedlnost.
Tím, že nás Duch vírou a
k tern spojuje s utrpením a
zrrirtv chvstánírn Krista,
činí nás r"ičastn 'mi jeho
života ospraved1nění, jalro
obrácení, p edstavuje dvě
hiediska. Clovělr se pod
vlivem miiosti obrací
k Bohu a odvrací se od h í-
chu, a tak p ijírná odpuště-
níaspravedlrrcstzne-
be. ospraveďnění zahrnu-
je odpuštění h íchri, posvě-
cení a obnovu vnit ního

Římskokatolická farnost Dlouhá Loučka, Šumvald a Paseka

www.farnost.surnvald.cz

1rydáno pro vnit rrí pot ebu írnskokatolick 'clr farností Dlor.r}rá t o.i3ti, Š*"*la u pu..tu
V p ípadě návrhťr k obsahu se obracejte osobně na I). Pavia nebo pište na e-mail fadlouhaloucka@ado'cz

Náklad 75 vytisk . Neprodejné, zdarlna|
Text neprošeI jazykovorr korektrrrorr'

Žalmová odpověď pro litulgii dnešní neděle:

odpusť, Pane, co jsem zavinil h íchem.

w FARINT T.TSTY
]" 1. neděle v mezidobí, L6. čenma

R O K V I R Y;8i:

Milost a ospravedlnění
Ročník 2o']'3, číslo 24

človělra. ospraveď-
nění nám bylo za-
slouženo Kristov 'm
velikonočnírn dílem
a je nám uděleno
li tem. ospraveď-
nění rrás uvádí
v soulad se sprave-
dlností Boží, která nás činí
spravedliv 'mi. Jeho cílem
je oslava Boha a lfuista a
dar věčného života. Je svr-
chovanym dílem Božího
milosrdenství.
Milost je pomoc, kterou
nám Brih dává, abychom
odpovídali na naše povolání
stát se jeho dětmi. Uvádí
nás do vnit ního života
Nejsvětější Trojice. Milost
odpovídá na hluboké toulry
lidslré svobody; vybizi ji,
aby s ní spolupracovala, a
zdokonaluje ji. Posvěcující
milost je nezasiouženj' dar,
kterj'rn nám Brih dává svrij
život; je vlita Duchern Sv.
do naší duše, aby ji uzdra_
vlIa z h íchu a posvětila ji.
Posvěcující milost nás činí
,,bohumii'mi"
,,Charismata", zv1áštní
milosti Ducha Sv., jsou
zamě ena na posvěcující
nrilost a jejich cílem je obec_

né dobro círlrve. Btilr
prisobi
i prost ednictvínr
rriznj'ch aktuálních
(pomáhajících) milos-
ti, které se liší od
trvalé milosti, která
je v nás stále.

P ed Bohem nernáme zá-
sluhu, leda jako drisledeli
svobodného Božího plánrr
nechat člověka spolupraco-
vat na díle své milosti.
Zásluhu je na prvním místě
nutno p ipisovat Boží rni-
losti, na druhém mísiě
spolupráci člověka. Zásluha
člověka tím opět pat í Bo-
hu. V síle našeho synovství
nám mr"iže milost Ducha
Sv. uděIit opravdovou zá-
siuhu jako drisledek neza-
sloužené Boží spravedlnos-
ti. Láslia je v nás hlavním
pramenem zásluh p ed
Bohem. Nikdo Si nemriže
zasloužit první milosL, l<te_

rá je na počátku obrácení.
Skrze Ducha Sv. si m žerne
zasloužit pro sebe i pro
druhé všechny milosti po_
t ebné k dosažení věčného
života, kde je náš pravj'
domov. P. Vla,diní,r



Společné
r finěžské svěcení
v katedrále sV. Václava
v Olomouci: letos budou
ordinováni na kněze jen
dva jáhni. z moravsk ch
diecézí je to nejméně!

Dlouhá Loučka
. V neděli 9. června 2ot3,
o 10. neděli v liturgickém
mezidobí, se p i pontifikál-
ní mši svaté vybralo cel-
kem na zrestaurování so_
chy Zmrtv chvstalého
t4.o57,- Kč. PBz! V tuto
chvíli je vybráno na dan
učel 36,02% z celkové
ceny.
. V pondělí L7. června se
mše svatá ruí kvťrli tomu,
Že otec Pavel doprovází
děti na školním v letě'

Sumvald
. V neděli 9. června 2o!3,
o 1o. neděli v liturgickém
mezidobí, se p i mši svaté
vybralo celkem 950,- Kč.
PBZI.

Paseka
. V neděli 9. června 2ot3,
o 10. neděli v liturgickém
mezidobí, se p i mši svaté
vybralo celkem 847,- Kč.
PBZ!

25. tyden

16. června 2013 -23. června 2013

,,... by|i stále v chrámě a chválili Boha."
Lk 24, 53

. Vzpomínkové oslavy na
kard. Lva Skrbenského
z Hríště krátce zaznamenal
Katolick t1deník
v posledním čísle
(24/2Ot! str.2).

Neděle 1'6. 6.:11. nedělev mezidobí
Pátek 21'.6.: sv' Aloise Gonzagy, eholrríka; památka
Neclěle 23. 6.:12. neděle v mezidobí

I Stránka 2

Dcn Liturgická oslava j\'Iísto Cas Umysl (pourintkn)

16.6.
NctIěle

l1. ncdělc v liturgickém
mczitlobí

DlouIrá Lorrčka 7:45 Za Lukáše

Sumvald 9:30
ZaPetra Axmanna, Františka FIubáčka a man-

Želkrr

Paseka I l:00 Za'Íarníky

D|orrlrá Loučka t4:00 Requiem za paní Zuzanu Hor čkovou, roL
Matejdesovou

17.6.
Pondělí

Pondělí 1 l. t dne
v Iittrrgickém mezidobi

18.6.
tltery

UteryIl.t dne
v liturgickém mezidobí

t9. 6.
St eda

Památka sv. Jana Nepo-
muckého Neunranrla, bis-

kupa
Šumvald l8:00

20.6.
Čtvrtek

Ctvrtek 11. t dne
v liturgickém mezidobí

Dlouhá Loučka

l6:30 -
t7'.30

adorace Nejnětější svátosti oltc\ ní, nešpory a
svátoslné požehnání

l'l:30 svaty r ženec

1B:00

21.6.
l'áte k

l'amátka sv' Aloise Gon_
zagy, eholníka Paseka l7:00

22.6.
Sobota

Panrátka sv. Jana Fishera,
biskupa, a Tomáše Mora,

mučedníkovi

Paseka - sanato-
rium t2'.30

23.6.
Ncdělc

l2. neděle v liturgickém
mczitlobÍ

Dlouhá Loučka 7:45 Za farníky

Sumvald 9:30
Za Jaromíra Grussa, marrželku a rodiče z obou

stran

Paseka I l:00
(se krtem Tonáška Korohvitschlry) Za * nranŽe,

la Karla a * dceru Ludrnilu

,,Klíčem k
ďuchovnímu

žÍvota je, kďyž
r ďi p ijín me

napomenutími

apozorflění nd
chyby. *

sv. Vincenc z Pauly

E Stránka 3


